
 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

6 апреля 2018 года                                                                                                  № 161 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального  

образования «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.06.2016г. 

№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений  в Российской Феде-

рации», решением Совета депутатов муниципального образования "Киясовский рай-

он" от 25 декабря 2017 года № 124 «О бюджете муниципального образования «Кия-

совский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», статьей 34 

Устава МО «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы, утвержденную 

постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 07.11.2014 № 627 (в ре-

дакции постановлений от 01.07.2015 № 377, от 29.02.2016 № 143, от 31.10.2017         

№ 509, от 30.03.2015 № 217):             . 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 
 

«Кияса ѐрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



-.в приложение № 4 таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» до-

полнить мероприятиями   следующего содержания: 

« 
Код аналитической 

программной класси-

фикации 

Наименование подпрограммы, основного ме-

роприятия, мероприятия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители под-

программы, основного 

мероприятия, мероприя-

тия 

Срок выпол-

нения 

Ожидаемый непо-

средственный резуль-

тат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателя-

ми (индика- 

торами)* 
МП Пп ОМ М 

06 6.2   «Профилактика правонарушений» Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район» 

2015-2020 годы   

06 2 01  Профилактика правонарушений  2015-2020 годы   

06 2 01 4 Социальная адаптация, ресоциализация, соци-

альная реабилитация, а также оказание по-

мощи лицам, пострадавшим от правонаруше-

ний  или подверженным риску стать таковы-

ми. 

Территориальный отдел со-

циальной защиты населения, 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район», 

отделение  МВД России по 

Киясовскому району 

2018-2020 снижение числа право-

нарушений. 

06 5 

06 2 01 5 Развитие системы профилактического учета 

лиц, склонных к совершению правонарушений 

Управление образования. 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район», 

Отделение МВД России по 

Киясовскому району. 

2018-2020 снижение числа право-

нарушений. 

065 

»; 

- в  приложении № 6 таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

« 

Код аналитической 

программной 

 рогрсификации 

Наименование муници-

пальной  Программы,  

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
 

 ГРБС Рз 
П

р 
ЦС ВР 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06    «Безопасность» на 2015- 

2020 годы 

      74,7 111,3 207,5 60 60 60 

06 2   «Профилактика право-

нарушений» 

Управление образо-

вания Администра-

ции МО «Киясовский 

509 03 02 0620107480 242 

244 

262 

44,7 81,4 89,8 20 20 20 



район» 

06 2 01  Профилактика правона-

рушений 

 

Управление образо-

вания, Управление по 

культуре, делам мо-

лодежи, спорту и ту-

ризму Администра-

ции МО «Киясовский 

район», Отделение 

МВД  России по Кия-

совскому району 

     1,00 1.00 8,00 20,00 20,00 20,00 

 2 01 1 Создание условий  по 

дальнейшему развитию 

молодежных отрядов пра-

воохранительного движе-

ния, в том числе по созда-

нию и укреплению их ма-

териальной базы 

Управление по куль-

туре, делам молоде-

жи, спорту и туризму 

Администрации МО 

«Киясовский район», 

Отделение МВД по 

Киясовскому району 

(по согласованию) 

       8,0 8,5 8,5 8,5 

 2 01 2 Проведение круглогодич-

ной межведомственной 

районной акции «Подари 

себе жизнь», Охрана прав 

детства, «Подросток», 

«Беспризорник» 

Управление по куль-

туре, делам молоде-

жи, спорту и туризму 

Администрации МО 

«Киясовский район», 

ответственный секре-

тарь КДН и ЗП. 

      1,0 0 0 0 0 

 2 01 3 Предупреждение пре-

ступности  в сфере се-

мейно-бытовых отноше-

ний и рецидивной пре-

ступности. 

Управление по куль-

туре, делам молоде-

жи, спорту и туризму 

Администрации МО 

«Киясовский район», 

Отделение МВД  Рос-

сии по Киясовскому 

району (по согласо-

ванию) 

       0 0,5 0,5 0,5 

06 .2 01 4 Социальная адаптация, 

ресоциализация, социаль-

ная реабилитация, а 

также оказание помощи 

лицам, пострадавшим от 

правонарушений  или 

подверженным  риску 

стать таковыми 

Территориальный 

отдел социальной 

защиты населения, 

Управление по куль-

туре, делам молоде-

жи, спорту и туризму 

Администрации МО 

«Киясовский район», 

Отделение МВД  Рос-

сии по Киясовскому 

        6,00 6,00 6,00 



району 

06 2 01 5 Развитие системы про-

филактического учета 

лиц, склонных к соверше-

нию правонарушений 

Управление образо-

вания, Управление по 

культуре, делам мо-

лодежи, спорту и ту-

ризму Администра-

ции МО «Киясовский 

район», Отделение 

МВД  России по Кия-

совскому району 

        6,00 6,00 6,00 

». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                                                                                         С.В.Мерзляков 

                                                        



 


